
 
УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

    30 вересня 2022 року м. Чернігів № 447 
 

Про внесення змін та доповнень до рішення 
Чернігівської   міської   ради   від   25 листопада 
2021 року № 13/VIІI - 20 “Про бюджет Чернігівської 
міської територіальної громади на 2022 рік” зі 
змінами і доповненнями (№ 15/VIII-15, № 16/VIII- 
10, рішень виконавчого комітету міської ради від 
28.04.2022 № 99, від 05.05.2022 № 104, від 
17.05.2022 № 119, від 02.06.2022 № 152, від 
10.06.2022 № 171, від 16.06.2022 № 195, від 
23.06.2022 № 198, від 01.07.2022 № 211, від 
07.07.2022 № 233, від 21.07.2022 № 239, від 
04.08.2022 № 278, від 09.08.2022 № 309, від 
18.08.2022 № 318, від 01.09.2022 № 350, від 
08.09.2022 № 377, від 15.09.2022 № 395, від 
23.09.2022 № 433, від 27.09.2022 № 439) 

Керуючись статтею 28 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, статтею 23 Закону України “Про основи національного спротиву”, 
статтею 9 Закону України “Про правовий режим воєнного стану”, статтею 23 
Бюджетного кодексу України, відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 11 березня 2022 року № 252 “Деякі питання формування та 
виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану”, рішення 
Чернігівської міської ради від 25 листопада 2021 року № 13/VIІI - 20 “Про 
бюджет Чернігівської міської територіальної громади на 2022 рік” зі змінами 
і доповненнями (№ 15/VIII-15, 16/VIII-10, рішень виконавчого комітету 
Чернігівської  міської  ради  від  28.04.2022  № 99,  від  05.05.2022  № 104, від 
17.05.2022 № 119, від 02.06.2022 № 152, від 10.06.2022 №  171, від 16.06.2022 
№ 195, від 23.06.2022 № 198, від 01.07.2022 № 211, від 07.07.2022 № 233, від 
21.07.2022 № 239, від 04.08.2022 № 278, від 09.08.2022 №  309, від 18.08.2022 
№ 318, від 01.09.2022 № 350, від 08.09.2022 № 377, від 15.09.2022 № 395, 
23.09.2022 № 433, від 27.09.2022 № 439), розпорядження Чернігівської 
обласної військової адміністрації від 26 вересня 2022 року № 353 “Про 
розподіл  додаткової  дотації”  та  звернень  головних  розпорядників  коштів 



2 
 

бюджету Чернігівської міської територіальної громади, виконавчий комітет 
міської ради вирішив: 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення міської ради від   
25 листопада 2021 року № 13/VIІI - 20 “Про бюджет Чернігівської міської 
територіальної громади на 2022 рік” зі змінами і доповненнями (№ 15/VIII- 
15, № 16/VIII-10, рішень виконавчого комітету міської ради від 28.04.2022 
№ 99, від 05.05.2022 № 104, від 17.05.2022 № 119, від 02.06.2022 № 152, від 
10.06.2022 № 171, від 16.06.2022 № 195, від 23.06.2022 №  198, від 01.07.2022 
№ 211, від 07.07.2022 № 233, від 21.07.2022 № 239, від 04.08.2022 № 278, від 
09.08.2022 № 309, від 18.08.2022 № 318, від 01.09.2022 №  350, від 08.09.2022 
№ 377, від 15.09.2022 № 395, 23.09.2022 № 433, від 27.09.2022 № 439): 

1.1. Викласти підпункти 1.1, 1.2, пункту 1 та пункти 2, 5, 3, 6, 61 у такій 
редакції: 

“1. Визначити на 2022 рік: 
1.1. Доходи бюджету Чернігівської міської територіальної громади у 

сумі 3 434 238 872,97 гривень, у тому числі доходи загального фонду 
бюджету       Чернігівської       міської        територіальної        громади        –  
3 294 238 743,00 гривень та доходи спеціального фонду бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади – 140 000 129,97 гривень, у 
тому числі бюджету розвитку 6 000 000 гривень згідно з додатком 1 до цього 
рішення; 

1.2. Видатки бюджету Чернігівської міської територіальної громади у 
сумі 3 593 840 812,74 гривень, у тому числі видатки загального фонду 
бюджету       Чернігівської       міської        територіальної        громади        –  
2 749 905 959,47 гривень та видатки спеціального фонду бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади – 843 934 853,27 гривень згідно 
з додатком 3 до цього рішення; 

… 
2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 2022 рік у розрізі 
відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатками 3, 
4 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2022 рік показники міжбюджетних трансфертів іншим 
бюджетам згідно з додатком 5 до цього рішення. 

… 
5. Затвердити на 2022 рік розподіл коштів бюджету розвитку бюджету 

Чернігівської міської територіальної громади на капітальні видатки та на 
здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації об’єктів 
виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами згідно 
з додатком 6.1 до цього рішення. 

6. Затвердити розподіл витрат бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на реалізацію міських/регіональних програм у 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


3 
 

2022 році у сумі 1 595 130 587,44 гривень згідно з додатком 7 до цього 
рішення. 

61. Затвердити розподіл видатків бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади за рахунок коштів Цільового фонду Чернігівської 
міської ради у 2022 році у сумі 10 274 400 гривень згідно з додатком 10 до 
цього рішення. 

…” 
1.3. Додатки 1, 3, 5, 6.1, 7, 10 до рішення міської ради від 25 листопада 

2021 року № 13/VIІI - 20 “Про бюджет Чернігівської міської територіальної 
громади на 2022 рік” зі змінами і доповненнями (№ 15/VIII-15, № 16/VIII-10, 
рішень виконавчого комітету міської ради від 28.04.2022 № 99, від 05.05.2022 
№ 104, від 17.05.2022 № 119, від 02.06.2022 № 152, від 10.06.2022 № 171, від 
16.06.2022 № 195, від 23.06.2022 № 198, від 01.07.2022 №  211, від 07.07.2022 
№ 233, від 21.07.2022 № 239, від 04.08.2022 № 278, від 09.08.2022 № 309, від 
18.08.2022 № 318, від 01.09.2022 № 350, від 08.09.2022 №  377, від 15.09.2022 
№  395,  23.09.2022  №  433,  від  27.09.2022  № 439)  викласти  у  редакції 
відповідно до додатків 1, 3, 5, 6.1, 7, 10 до цього рішення. 

2. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради (Лисенко О. Ю.) 
внести відповідні зміни до показників бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на 2022 рік. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря 
міської ради Ломако О. А. та заступників міського голови відповідно до 
розподілу функціональних обов’язків, фінансове управління Чернігівської 
міської ради (Лисенко О. Ю.). 

 
 
 

Міський голова     Владислав АТРОШЕНКО 

 
 

Секретар міської ради     Олександр ЛОМАКО 


	ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

